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Deres majestæt.
Ærede minister og overborgmester.
Medlemmer af Dansk Erhverv.
Kære alle sammen.

”Først former vi vores bygninger – siden 
former de os”, sagde Churchill engang. 

Og jeg tror, at få bygninger – hvis nogen – har formet os og vores fælles historie
som Børsen. 
Da Christian den Fjerde for 400 år siden 
anlagde Børsen hér, hvor vi står …
– på en dæmning midt i Københavns Havn – 
… lagde han samtidig en grundsten for det 
moderne Danmark: 

- For et Danmark med handel og virkelyst.
- For et Danmark, som vendte sig mod verden.
- Og for et Danmark med fremgang, velstand og velfærd.

*** 

Da Børsen brændte den 16. april, var det derfor ikke bare tegl, tømmer og
gyldent tapet, der stod i flammer.

Nej, det var en del af vores historie.
Det var en del af os selv. 
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Heldigvis lykkedes det den dag – 
med en heltemodig indsats fra myndigheder, medarbejdere og mange flere – at
stoppe branden fra at rive alt med sig.

Og i dag, fem måneder efter, står vi så her:
Ikke med en gravsten over det, som var, men med en grundsten over det, som
skal komme. 

Og jeg kan ikke forestille mig noget mere 
passende, end at det i dag er netop Deres Majestæt, Danmarks Konge, der
sætter denne grundsten for Børsens genopførelse. 

Tusind tak for det.
Det er – i ordets rette betydning – historisk. 

***

Ud over grundstenen indsætter vi i dag også en tidskapsel i Børsens murværk. 

I den har vi samlet forskellige effekter fra 
nutiden.
Og breve til fremtiden. 

Og som jeg har skrevet i mit eget brev til 
fremtidens generationer – så har Børsen i 400 år stået for forandring: 

For virkelyst, ikke stilstand.
For handlekraft, ikke tøven.
For nysgerrighed, ikke stivsind. 

Og det er derfor mit håb, at vi vil holde fast i den vision, som Christian IV
havde for 400 år siden: 

Nemlig at Børsen ikke bare skulle være et 
monument over sin samtid, men skulle forandre den. 
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Og på samme måde markerer grundstenen i dag ikke kun, at vi i de
kommende år igen vil forme 
Børsen her – midt på Københavns Havn. 

Men også at den i de kommende århundreder vil forme os.

*** 

Og nu vil vi så lukke og forsegle tidskapslen med voks.
Og det er selvfølgelig Hans Majestæt Kongen, der forsegler tidskapslen med et
aftryk af Merkur, den romerske gud for handel.
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